[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

ПРИКАЗ
                   01.02.2016 г.           г. Керчь

№ 45
Об итогах проведения городского конкурса профессионального мастерства педагогических работников дошкольных образовательных учреждений «Воспитатель года - 2015»
            На основании приказа Управления образования Администрации города Керчи от 31.03.2015 г. № 140 «О проведении городского конкурса профессионального мастерства педагогических работников дошкольных образовательных учреждений «Воспитатель года» в 2015 г.», в целях развития системы дошкольного образования в современных социально-экономических условиях, повышения престижа труда педагогических работников, выявления и распространения передового педагогического опыта с 01.10.2015г. по 21.10.2015 года был проведен муниципальный этап республиканского конкурса «Воспитатель года».

           В конкурсе приняли участие 9 педагогов МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга», «Детский сад №20 «Дельфин», «Детский сад №32 «Дюймовочка», «Детский сад комбинированного вида №37 «Золотая рыбка», «Детский сад №40 «Колобок», «Детский сад комбинированного вида №51 «Журавушка», «Детский сад №63 «Теремок», Дошкольного отделения ГБОУРК «КУВКИЛИ».

 Конкурс был организован в соответствии с Положением о городском конкурсе профессионального мастерства педагогических работников дошкольных образовательных учреждений «Воспитатель года», прошёл в два тура с проведением следующих мероприятий: «Представление опыта работы», «Проведение открытого педагогического мероприятия».

         На основании решения жюри Конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Считать победителями муниципального этапа конкурса «Воспитатель года» в 2015 г. следующих педагогов:

      1 место – Калинина Наталья Владимировна, учитель – дефектолог МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»;
      2 место - Савич Татьяна Александровна, воспитатель Дошкольного отделения ГБОУРК «КУВКИЛИ»;
      3 место – Ленчинская Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок».

2. Считать лауреатами конкурса следующих педагогов:
    Крачковская Ляля Викторовна, старший воспитатель МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка»;
    Рябушко Алла Викторовна, воспитатель МБДОУ г.Керчи РК«Детский сад комбинированного вида №51 «Журавушка».
3. Наградить дипломами победителей и лауреатов конкурса.

4. Вручить сертификаты участников городского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года»:

Осадчей Наталье Алексеевне, воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок»;

Стрелковской Светлане Петровне, воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  №20 «Дельфин»;
Узляковой Наталье Олеговне, воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №37 «Золотая рыбка»;
Перекрестовой Наталье Владимировне, воспитателю МБДОУ г.Керчи РК«Детский сад №40 «Колобок».

5. Ходатайствовать перед городским комитетом профсоюза педагогических работников о поощрении   финалистов и участников Конкурса.
6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Администрации г.Керчи:

6.1. Отметить педагогов - участников городского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года».

6.2. Активизировать работу методических служб дошкольных образовательных учреждений на выявление, изучение и обобщение передового педагогического опыта.
7. Информационно- методическому центру (Кокиева Н.Ш.)

7.1. Обеспечить подготовку и участие победителя муниципального этапа Конкурса в региональном этапе Конкурса

7.2. Направить материалы победителя, занявшего 1 место, для участия в республиканском конкурсе.
7.3. Проанализировать итоги муниципального этапа Конкурса на заседаниях городских методических объединений.
7.4. Разработать мероприятия по проведению мониторинга методической работы дошкольных образовательных учреждений города по внедрению инновационных технологий в образовательный процесс.

7.5. В целях распространения передового педагогического опыта дошкольных учреждений города включить материалы Конкурса в городскую медиатеку  перспективного педагогического опыта.

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Димарцо Е.В.

[image: image2.jpg]

  Начальник

В.Е.Дахин

Рассылка: УО-1
ИМЦ – 1

МБДОУ - 21